

Ústí nad Labem 22. září 2022

Změna zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa“.

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne **19. 9. 2022** žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „**Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa**“, uveřejněnou dne **6. 9. 2022** na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující změnu zadávací dokumentace:

Dotaz účastníka č. 1:

Dodavatel – XXXXX, se sídlem: XXXXX, XXXXX, PSČ XXXXX, IČO: XXXXX, (dále jen „Dodavatel“), tímto ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) žádá Zadavatele o následující vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) veřejné zakázky "Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa"

Dotaz 1:

Výkaz výměr SO 101.6 obsahuje položku 34 574B34 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy modifikovaný ACO 11+, ACO 11S tl. 40 mm. Technická zpráva ani výkresy SO 101 požadavek na modifikované pojivo neuvádí. Může Zadavatel vysvětlit tento rozpor v zadání ?

Dotaz 2:

Výkaz výměr SO 185 DIO uvádí v poznámce k položce 1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY „položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby (dle schváleného plánu ZOV, DIO a vyjádření DI PČR), zahrnuje pronájem dopravního značení - tzn. osazení, přesuny a odvoz provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, semaforey, dopravní zařízení (např. citybloky, provizorní betonová a ocelová svodidla, světelné výstražné zařízení atd.) oplocení a všechny související práce po dobu trvání stavby. Zahrnuje přesun betonových svodidel a úpravu DZ ve všech etapách výstavby, vč. bet.sv. u mostů. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání „celkem úseků = 8=8,000 [A] *bude čerpáno dle skutečného průběhu. V případě, že by se realizovala celá stavba najednou bude fakturována 1/8“

Dodavatel se domnívá, že konstrukce této položky je Zadavatelem uvedena chybně a v rámci této veřejné soutěže by měla být stanovena jednotková cena za kompletní DIO pouze této 1.etapy. DIO by potom mělo být fakturováno ve výši dle nabídky uchazeče ve veřejné soutěži 1. etapy. Ostatní etapy nejsou předmětem této veřejné soutěže a



nelze tak stanovit cenu za DIO všech uvažovaných, ale nevypsanych částí. Vypustí, případně opraví Zadavatel poznámku a popis v textu výše uvedené položky ?

Dotaz 3:

Obdobně se Dodavatel domnívá, že je chybně uveden popis a vysvětlení u položek 1 – 11 Objetu 000 Všeobecné a ostatní náklady, „bude čerpáno dle skutečného průběhu. V případě, že by se realizovala celá stavba najednou bude fakturována 1/8“ Opět by se podle názoru Dodavatele měla oceňovat pouze činnost související s I. etapou. Vypustí, případně opraví Zadavatel poznámku v textu výše uvedených položek?

Dotaz 4:

Může Zadavatel zveřejnit provedené zkoušky obsahu PAU a zařídění směsí ZAS T1 – T4 asfaltových směsí určených k odstranění ? Přesný obsah jednotlivých látek je nutný pro jednoznačné ocenění skládkovného či množství dalšího využití vybouraného materiálu.

Dotaz 5:

Může Zadavatel potvrdit, že označnické autobusové zastávky není předmětem veřejné zakázky a osadí si je například provozovatel autobusové dopravy ? Ve výkazu výměr není obsažen.

Dotaz 6:

Dopravní majáček osazený na ostrůvku u přechodu staničení 70,00 – 80,00 není uveden ve výkazu výměr. Doplní Zadavatel tuto položku do výkazu výměr ?

Odpověď zadavatele:

Odpověď 1:

Rozpor v položce s technickou zprávou byl konzultován s projektantem. Bylo by vhodnější mít zpřesněný popis v technické zprávě, nicméně není to nezbytné. Oceňuje se položka ve výkazu výměr, který je nadřazenější - naceňuje se zpřesněná položka ve výkazu výměr – Asfaltový beton pro obrusné vrstvy modifikovaný ACO 11+, ACO 11S tl. 40 mm.

Odpověď 2 a 3:

Souhrnná odpověď: poznámky k jednotlivým položkám byly upraveny a jsou součástí přiloženého opraveného výkazu výměr.

Odpověď 4:

Odběr vzorků v rámci projektové přípravy nebyl realizován. Do výkazu výměr byla v části 000 Všeobecné a ostatní náklady doplněna položka doplněna položka na provedení těchto odběrů vybraným zhotovitelem.



Odpověď 5:

Označník zastávky není předmětem veřejné zakázky.

Odpověď 6:

Za pochybení projektanta se omlouváme, položka byla do výkazu výměr u SO 101.6 doplněna.

*Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výkaz výměr, byla ke dni 22. 9. 2022 změněna. Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ o týden. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne **13. 10. 2022 v 10:00h.***

Bc. Filip Hýl v. r.

referent oddělení veřejných zakázek
právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem